
série plaisance

Gp 2800 - Gp 3500 FiXes

série proverd

Gpr 5000 - 6000 - 7000
repliaBles Traines

TondoFaUcHeUses porTees arrieres eT FronTales TFG 
poUr l’enTreTien des espaces verTs, planTaTions

BroyeUrs Gamme loisir

BroyeUrs mUlTiroTors Gamme prairie
poUr l’enTreTien des Grands espaces

roToFaUcHeUses aXiales eT deporTees rFl - rF proverd
 : la polyvalence a la porTee

des micro-TracTeUrs de 18 à 45 cv

adapTes aUX pUissances 
TracTeUrs de 45 à 80 cv

BroyeUrs soUs cloTUre  Bsc 800 – Bsc 1000 porTes 
arriere eT FronTaUX

en série en option

  Hauteur de 
coupe réglable 
de 4 à 11 cm 
par patins ou 
par 2 roues 
pivotantes

  Rotor balancier à 2 lames aspirantes épaisseur 5 mm
> conseillé pour une tonte parfaite «économie de puissance»

  Rotor disque à 2 ou 3 lames ventilantes épaisseur 12 mm
> conseillé pour une coupe parfaite et le léger débroussaillage
> sécurité en cas de choc

  Volet arrière 
mobile

>  bonne éjection 
des résidus

>  travail possible en 
marche arrière

  Boîtiers 
surdimensionnés 
protégés par 
sécurité boulon 

> fiabilité à long terme

  Attelage axial et 
déportable monté 
sur chaînes

> bon suivi du terrain
> coupe régulière

  Transmission de la 
puissance par boîtiers 
+ cardans

  Rotors à 2 ou 3 
lames aspirantes 
épaisseur 10 mm

> coupe nette, broyage parfait

  Hauteur de coupe précise 
et réglable par roues 
de 4 à 11 cm

  Hauteur de coupe précise et réglable de 2,5 à 20 cm

  Option satellite pour le 
broyage sous clôture et 
au plus près des arbres 
et piquets

  Attelage frontal et arrière avec déport hydraulique de 50 cm en option

  Rotor à 2 lames 
Ø 800 ou 1000 mm 
entraînement hydraulique (débit 
tracteur 30 à 45 l/mn 180 bars)

  Assiette mobile 
pour un bon 
suivi du terrain

  Rotor escamotable par 
disque d’effacement 
avec ressort de rappel 
pour couper l’herbe au 
plus près des arbres et 
piquets

Grand cHoiX d’éqUipemenTs :
rFl

  
 • couteaux doubles Y* 25x5
  >  tonte régulière (économie de 

puissance)

 • couteaux cuillères* 25x5
  >  forte aspiration pour décoller la 

végétation couchée

 •  marteaux polyvalents largeur 80 mm
  >  coupe nette, broyage parfait 

de l’herbe et de la végétation 
plus ligneuse (ronces, fougères, 
repousses de genêts).

rF proverd
  
 • couteaux doubles Y* 40x5
  >  tonte régulière (économie de 

puissance)

 • couteaux cuillères* 35x8
  >  forte aspiration pour décoller la 

végétation couchée

 •  marteaux polyvalents largeur 80 mm
  >  coupe nette, broyage parfait 

de l’herbe et de la végétation 
plus ligneuse (ronces, fougères, 
repousses de genêts).

  Déport hydraulique 
en série

 Poids 372 kg

 Puissance tracteur mini 45 CV

  Attelage axial ou déporté (prédisposé frontal en série)   Marteaux 
polyvalents

  Couteaux 
cuillères

  Orientation hydraulique de la 
tête de coupe pour faciliter 
l’entretien des talus, fossés

  Sécurité mécanique et 
hydraulique en cas d’accrochage

  Important déport 
hydraulique 
pour la tonte en 
toute sécurité 
des berges, tours 
d’étangs, bords 
de chemins

GP FIXES* GPR REPLIABLES TRAINES*
GP 2800 GP 3500 GPR 5000 GPR 6000 GPR 7000

Largeur de coupe (mm) 2 800 3 400 4 850 5 800 6 750

Largeur hors tout (mm) au transport 2900 3 500 2 450 2 450 2 450

Nombre de rotors/lames 3 x 2 3 x 2 5 x 2 6 x 2 7 x 2

Nombre de roues arrières 2 2 6 6 6

Poids (kg) 850 1 050 1 610 1 840 2 220

Puissance utile (CV) 50 à 80 80 à 100 60 à 90 80 à 120 100 à 150

La série GP FIXES est en attelage n°2 et n°3
*Prise de force tracteurs 1000 tr/min

SERIE PLAISANCE LOISIR SERIE PROVERD LOISIR
1000 1200 1500 1503 1000 1200 1500 1503

Largeur de coupe (mm) 920 1 140 1 480 1 480 900 1 120 1 450 1 450
Largeur hors tout (mm) 1 010 1 230 1 580 1 580 1 010 1 210 1 560 1 560
Nombre de lames 2 2 2 3 2 2 2 3
Poids (kg) 121 170 215 235 163 207 240 285
Puissance utile (CV) 12 à 20 15 à 30 25 à 50 25 à 50 12 à 20 15 à 30 25 à 50 25 à 50
Puissance utile (CV) 60 à 80 80 à 100 60 à 80 60 à 80 60 à 90 80 à 120 100 à 150 60 à 80

Attelage n°1 et n°2

TFG 1200 TFG 1600 TFG 1800 TFG 2000 TFG 2400
Largeur de coupe (mm) 1 238 1 583 1 798 1 942 2 400

Largeur hors tout (mm) 1 430 1 775 1 990 2 134 2 592

Nombre de marteaux 10 12 14 16 20

Nombre cuillères (option) 32 42 48 non Non

Poids en axial (kg) 430 480 535 560 670

Puissance utile (CV) 22 à 30 30 à 40 40 à 50 50 à 70 60 à 90

Attelage n°1 et n°2

RFL 1200 RFL 1400 RF PRO 1200 RF PRO 1400 RF PRO 1600
A (mm) 1 206 1 424 1 206 1 424 1 640

B (mm) 1 006 1 006 1 648 1 648 1 648

C (mm) 583 583 603 603 603

Cardan normal
D (mm)
Cardan grand angle

1 315

1 623

1 533

1 841

1 362

1 703

1 580

1 921

1 796

2 137

Cardan normal
E (mm)
Cardan grand angle

922

1 230

922

1 230

1 084

1 425

1 084

1 425

1 084

1 425

Nombre de couteaux
(Sections) mm

104
(25x5)

124
(25x5)

60
(40x5)

72
(40x5)

84
(40x5)

Nombre de cuillères
(Sections) mm

52
(25x5)

62
(25x5)

30
(35x8)

36
(35x8)

42
(35x8)

Nombre  marteaux 16 18 16 18 22

Poids (kg) 315 330 380 400 420

Puissance utile 18 à 35 CV 25 à 45 CV 30 à 45 CV 35 à 65 CV 50 à 80 CV

Attelage n°1 et n°2

*Couteaux doubles Y et couteaux cuillères interchangeables

rFl 1200 - 1400

rF proverd 1200 – 1400 – 1600



GyraX
BroyaGe, Travail dU Bois, TransporT

Gamme espaces verTs poUr
parTicUliers, collecTiviTés, proFessionnels

CONSTRUCTEUR 

CONSTRUCTEUR Z. i. - 33 roUTe de lencloÎTre
86170 cHampiGny le sec

(France)
Tél. 05 49 54 60 44
FaX 05 49 54 63 08

e-mail : gyrax@gyrax.fr 
www.gyrax.fr
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GYRAMAX 830 840

LARGEUR DE COUPE 
(mm) 800

Sur 
devis

A (mm) 3231

B (mm) 1968

C (mm) 1572

D (mm) 2997

E (mm) 3922

F (mm) 788

Poids (kg) 480

Puissance utile 30 à 50 cv

Attelage n°1 et n°2

lamier
4 disques

lamier
4 assiettes 
à fléaux

FendeUrs HydraUliqUes independanTs

 PIVOT centré 3 positions
	 •	Travail	à	droite
	 •	Travail	à	gauche
	 •	Travail	en	arrière

 Rotor 0,80 m (option 1 m)
 > Double sens de rotation

	 •		En	série	68	couteaux*	
25x5

 >  broyage herbe, ronces, 
entretien des haies

	 •		En	option	34	couteaux	
cuillères* 25x5

 >  + forte aspiration pour 
décoller la végétation 
couchée

* Couteaux interchangeables

 Marteaux L 80 pour rotor bois
 > entretien des haies

 Attelage frontal possible

Grand cHoiX d’éqUipemenTs

  Sécateur L 1.50 m, 
Ø coupe 15 mm

  >  coupe nette en toute 
sécurité

 >   entretien régulier des 
haies, lauriers, thuyas.

 Coin à double tranchant
 > facilité d’éclatement des bois durs

  Bâti poutre de forte section avec réserve d’huile incorporée
 Socle extra-large, renforcé
  Distributeur à 2 vitesses de descente, 1 vitesse de montée
  Démontage rapide du vérin

 > compact au transport, stockage

 Attelage réglable
 Béquille à roue

 Frein de sécurité
 Porte rabattable

 Option réhausses grillagées

10 T ELECTRIQUE 11 T HY 14 T HY 20 T HY 24 T HY
Entraînement Moteur électrique 220V 2,2 KW Cardan + prise de force tracteur

Centrale hydraulique débit pompe l/mn 7,5 30 38 45 45

Course vérin (mm) 600 600 1 000 1 100 1 190

Dégagement sous coin (mm) 650 650 1 050 1 050 1 250

Ø vérin / Ø tige (mm) 80/40 80/40 90/45 100/50 110/70

Hauteur mini (mm) 1 120 à plat - 1 830 vertical 1 710 1 670 1 710 1 880

Poids (en kg) 163 220 340 390 430

PROVERD 22 PROVERD 37 BM 47 BM 60 BM 47 TRIBENNE BM 60 TRIBENNE
Charge utile (kg) 1 550 3 000 4 700 6 000 4 700 6 000

Poids vide (kg) 650 700 1 280 1 650 1 280 1 650

Dimensions plateau L x l (m) 3 x1,5 3 x 1,5 3,6 x 1,96 4 x 1,96 3,6 x 1,96 4 x 1,96

Hauteur des ridelles (m) 0,30 0,50 0,50  1 partie 0,50  2 parties 0,50 0,50 (2 parties)

Hauteur au plancher (m) 0,85 0,85 1,04 1,06 1,04 1,06

Type de porte + hauteur (m) Rabattable H 0,30 m Rabattable H 0,50 m automatique H 0,80 m 2 vantaux H 1,00 m 2 vantaux H 1,00 m 2 vantaux H 1,00 m

Vérin de bennage (volume huile tracteur) Ø 45.61.76 (3,1 L) Ø 45.61.76 (3,1 L) Ø 68.88.107 (6,2 L) Ø 68.88.107 (8 L) Ø 68.88.107 (6,2 L) Ø 68.88.107 (8 L)

Essieu freiné  50  5 axes  50  5 axes  70 6 axes  70  6 axes frein hydraulique  70  5 axes  70  6 axes frein hydraulique

Roues 10,5/65/16 10,5/65/16 11,5/80/15 10 PLYS 12,5/80/15 14 PLYS 11,5/80/15 10 PLYS 12,5/80/15 14 PLYS

Gamme proverd 22 . 37

 Flèche réglable

 Béquille cric

 Frein de sécurité

Gamme Bm 47 . 60
version Bm 60 (avec option réhausse) version Bm

Tribenne


